didit. Inde adeo motus siquidem monachus, nequam
hunc verbis

aggreditur
«

Usque
ad id tempus

libera extitit nostra curtis ab omni

« servitio, fuitque sue potestatis;
nec quis priorum ausus fuit in ea

« sibi vendicare aliquod jus sive vim invasionis. Quamobrem ergo

1 Fort, corrig.
villa m. Leg. ut vidctur, mbdis.
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« nostros boves abegisti, et in servitium alterius vendicasti? » Non mi-

rum quidem si nequam prava ore profert; inanis est, opus ac si esset

dictum' Si tuus, inquit, sanctus Bertinus bos esset, jugo meo jun-
«

geretur, subque iabore ingemeret, qui tuos quereris meo iabori in-

« sudasse. » At ille inquit
« Quid dixisti

nequam? Et si
cogitaras quod

«nefas dictum est, haudquaquam palam proferres. Plectere, miser,

merita, plectere pena; muictabere celestis ire virga.
» Durn

ergo is-

dem valde motus, super his pedem averteret, merito
digna percussus

est
plaga. Nam facies illius ad

posteriora ilico flectebatur, adeo ut

occiput quod erat, sinciput, et sinciput quod erat, occiput haberi

videretur, preter quod faties suis formis
insigniri deberet. Colium

enim distortum et tumidum, labia eque quidem tumentia et alior-

sum ac debcrent versa; lumina
quoque oculorum in versum aspi-

cientia cernere erat; et, quid piura referam? quid mirum dictu

majusque visu est? nichil humani in eo intuebatur. Talis itaque
domum

deportatur. At taurinos mugitus emittens, omnem viciniam

sue pene cruciatu movebat erat enim in homine videre miseriam.

Verum suis precibus aliorumque rogatu, et quia voluit videre mul-

tatum, una cum aliis noster monacus fleribertus ilico venit; cujus

presentiam intelligens voce, non enim visu hunc
ipsum agnoscere

quieverat, quo pro se oret
deprecetur intente ac sepe multum ro-

gat. At ille compatiens misero
(quis enim mortalis hune hujusmodi

cernens non
compateretur?), sciscitatur an velit amodo resipiscere,

funditusque priorem vitam
corrigere. Eadem, inquit, passio et in-

« curabilis percellat me feriens si sane sanctus in omnibus
neglexero

emendari! » Credidit igitur bonus vir sponsioni illius, reversus est

continuo, oravit, sanitati restitutus est. Sequente autem die, clarisin-

dutus vestibus, vaientior atque sanior solito
apparuit. Mirantur om-

nes qui eum novere percuisum, tam
repente convaluisse. Sed ipse

alia fingebat, componebat orationem, aliorsum vera
detorquens ac

deberet. Verum cum
sepe mendatio contra verum stare homo assues-

ceret, fallendi assiduitas aluit audatiam; audacia vero
congeminavit